
Администрация  Мордовского района 

Тамбовской области 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      10 .12.2018                                  р.п.  Мордово                                 № 761 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление 

 которых не осуществляется посредством комплексного запроса в 

многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

 

         На основании Федерального закона от 29 декабря 2017 года N 479-ФЗ 

 « О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности 

предоставления в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг нескольких государственных 

(муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», 

администрация района постановляет: 

         1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление  которых не 

осуществляется посредством комплексного запроса в многофункциональном 

центре предоставления государственных и муниципальных услуг согласно 

приложению. 

        2.Признать утратившим силу следующие постановления администрации 

района: 

     - от 14.05.2018 № 279 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставление  которых не осуществляется посредством комплексного запроса 

в многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 

    - от 19.07.2018 № 435 « О внесении изменения в постановление 

администрации района от 14.05.2018 № 279 «Об утверждении перечня  

муниципальных услуг, предоставление которых не осуществляется посредством 

комплексного запроса в многофункциональном центре предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

         3. Опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Новая 

жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района  С.В.Ковешникова. 

 

 

 

 

Глава  Мордовского  района                                               С.В.Манн 

 

http://www.top68.ru/


Приложение 

к постановлению администрации 

района от _10_.12.2018 № 761_ 

 

Перечень 

муниципальных услуг, предоставление 

которых не осуществляется посредством комплексного запроса в 

многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной  услуги 

1 Обеспечение доступа  к архивным документам  в читальном зале 

муниципального архива 

2 Предоставление  информации  об объектах муниципального  имущества, 

находящихся в  собственности муниципального образования  и 

предназначенных для сдачи в аренду 

3 Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе 

обеспечения градостроительной деятельности 

4 Принятие решения о признании молодой семьи  участницей подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы 

«Жилище» 

5 Выдача  специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам  

тяжеловесного и (или) крупногабаритного  средства 

6 Выдача разрешений на установку  и эксплуатацию рекламных конструкций, 

аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже 

самовольно установленных рекламных конструкций 

7 Выдача разрешения на ввод объекта  в  эксплуатацию 

8 Выдача разрешения, переоформление разрешения, продление срока 

действия разрешения или выдача дубликата и копий разрешения  на право 

организации розничного рынка 

9 Предоставление юридическим лицам и гражданам в собственность, 

постоянное (бессрочное) пользование, аренду земельных участков из 

состава земель, находящихся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не разграничена 

10 Предоставление земельных участков гражданам в собственность бесплатно 

отдельным категориям граждан, установленных законом Тамбовской 

области 

 

11 Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков без 

проведения торгов 

12 Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 

границах населѐнного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и 



крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности 

13 Предварительное согласование или отказ в предварительном согласовании 

предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена 

 

14 Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях 

перераспределения земель и (или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в 

частной собственности 

15 Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) 

пользования, права пожизненного наследуемого владения на земельные 

участки, находящиеся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не разграничена 

16 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена, и на которых расположены здания, строения, сооружения 

17 Принятие решения о предоставлении земельного участка для строительства 

объектов капитального строительства или об отказе в принятии такого 

решения 

18 Заключение нового договора аренды земельного участка для завершения 

строительства 

19 Принятие решения о предоставлении земельных участков в собственность 

бесплатно для строительства в границах застроенной территории, в 

отношении которой принято решение о развитии, или об отказе в принятии 

такого решения 
 

 

 

 

 

 

 


